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یاد  د  اشت

در عالم دیپلماســی تنها منافع کشــورها مهم است و 
مقامات دیپلماتیک می کوشند که منافع کشور خود را 
در برابر منافع سایر کشــورها تامین کنند. از این منظر 
در جهان برای قدرت های بزرگ و حتی همین چین و 

روسیه که در یک جبهه با آنها قرارداریم ...

چراچینوروسیهاینگونهاند

هر قراردادی با هر کشوری و در هر سطحی می تواند 
خوب باشد و هم می تواند بد باشد. حال چه آن قرارداد 
نقدی باشد و چه قرارداد تهاتری، چه قرارداد اکتشاف 
نفت و گاز باشد و چه قرارداد در صنعت پتروشیمی یا 

قراردادها ...

خوبوبدقراردادهایتهاتری
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واکنش ها به مواضع اخیر روس ها در قبال جزایر سه گانه
     آیت ا... سید حسن خمینی: مردم ایران در دفاع از تمامیت ارضی کشور با کسی تعارف ندارند

     خطیب جمعه تهران : روسیه موضع اخیرش را سریعا اصلاح کند

 آرمان ملی: چند وقتی است این خبر همراه با تصاویر و البته ویدئوی عجیبی از یک شکاف عمیق در شبکه های مجازی 
دست به دست می شود؛ شکافی عمیق و طویل از کاشان تا قم. رسانه ها گزارش دادند که این بزرگ ترین فرونشست زمین 

در ایران است؛ 76 کیلومتر از نزدیکی طاهرآباد کاشان تا نزدیکی شهر قم... 

 محمد دادکان در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

مدیری که در لواسان خانه دارد 
مردم را فراموش کرده است

صفحه 6

»آرمان ملی« دلایل بهبود نیافتن بازار مسکن در سالیان مستمر را بررسی می کند؛ 

بانکهامالکانخانههایخالی
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   بانک ها طی سالیان گذشته با حضور در بازار مسکن تبدیل به قدرت بلامنازعی در این زمینه  شده اند 
که در حال حاضر سهم بسیار بالایی در خانه های خالی دارند

   در 116 سال گذشته ایران قانون مدون و جامع قیمت گذاری در باره مسکن نداشته است و به همین دلیل در مقایسه 
با دیگر کشورها بسیار عقب مانده هستیم و مشکلات فراوانی در حوزه مسکن داریم

خوبوبدقراردادهایتهاتری
 محمدرضا خباز

نماینده ادوار مجلس 

قدماول؛شفافسازی

 هادی حق شناس
 اقتصاددان

 حشمت ا... فلاحت پیشه 
تحلیلگر مسائل بین الملل 

تبعاتروابطبیقیدوشرط

 عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر سیاسی

رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد؛

لزومنگاهجدیبهبهرهبرداریازمعادنعمیقدرکشور

خبرنگاران صداوسیما را با من 
بفرستید تا مشخص شود مردم 
چگونه زندگی می کنند 

با بگیر و ببند نمی توان مشکلات 
مردم را حل کرد 

عکس:  فاطمه فتاحی/ آرمان ملی

 شکاف عمیقی که به طول 76 کیلومتر میان کاشان و قم افتاده است
 سوژه تازه ترین فرونشست زمین بود

آیازمین،شهرهایایرانرایکییکیمیبلعد؟
      مدیرکل دفتر بررسی مخاطرات سازمان زمین شناسی: 

فرونشست کاشان بزرگ ترین فرونشست کشور نیست و ضمناً به قم هم نمی رسد

فعالان سیاسی در گفت وگو با »آرمان ملی« انتخابات مشارکتی و مولفه های آن را بررسی کردند

بایدمردمبهصندوقاعتمادکنند
      محسن کوهکن:تلاش صادقانه  حاکمیت برای اطلاع واقعی مردم به مشارکت کمک می کند

   احمد حکیمی پور: مردم باید بتوانند از مسیر انتخابات خواسته های خود را دنبال کنند

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

کشور از نظر معیشت مردم در شرایطی قابل درک است، ولی قابل وصف نیست. 
وقتی که طبق آمار مدیرکل مطالعات رفاه اجتماعی وزارت تعاون اعلام می شود 57 
درصد از جمعیت ایران ســوءتغذیه دارند و کالری لازم را دریافت نمی کنند، نشان 
دهنده وضعیت فوق العاده ســخت بیش از 50 درصد جمعیت ایران است که ناشی 
از تصمیم گیری دولت هاســت. چون این مورد از جمله مواردی است که صد درصد 

ناشی از سوءمدیریت است. 
آمار تورم مدتی است که از سوی بانک مرکزی و مرکز آمار منتشر نمی شود یعنی 
به وسیله عدم انتشــار و پنهان کردن آمار تورم، ادعا شود که تورم پایین آمده است. 
این درحالی است که باید دنبال راه چاره و تدبیر درســت بود. یکی از علمای حوزه 
علمیه قم، آقای زکایی می گوید در آینده ای نه چندان دور و با مرگ نسل های دهه 
40 به پایین دیگر چیزی به نام اعتقاد در بین نسل های جوان دیده نخواهد شد. عامل 

اصلی هم فقر است. 
پیامبر عظیم الشان)ص( اسلام فرمودند از دری که فقر وارد شد از همان در کفر 
هم وارد می شود همان گونه که در اعتقادات و برخوردهای خانواده های با وضعیت 
وخیم مالی اثر نامطلوبی داشته اســت. یکی از نمایندگان مجلس هفته گذشته در 
تریبون مجلس اعلام کرد که ســاعتی 420 میلیارد تومان اسکناس به معنای پول 
پرقدرت چاپ می شــود که تورم به دنبال دارد. پس دیگر نباید به یقه کسی در آن 
طرف آب بچســبیم بلکه باید یقه رئیس کل بانک مرکــزی را بگیریم. درحالی که 
باید بودجه های اضافی حذف شود. درآمد سرانه کشور کاهش فوق العاده ای یافته 
هرچند تحریم ها هم بی اثر نیست. اگر قصد جراحی اقتصاد کشور را داریم در قدم 

اول باید شفاف سازی شود و در قدم بعدی جلوی اختلاس ها گرفته شود. ضمن اینکه 
ارتباط مسالمت  آمیزتری با دنیا در دستور کار باشــد و در نهایت دولت باید برنامه 
اقتصادی داشته باشد. وقتی تمایل به سمت شرق به خصوص چین داریم جای آن 
دارد که جست وجو کنیم این کشور چگونه به اقتصاد دوم دنیا تبدیل شد؟ چرا روش 
کشورهایی مثل کره جنوبی، مالزی و سنگاپور را بررسی نمی کنید و روش های انجام 
شده دنیا را در کشــور اجرا نمی کنید؟ خداوند متعال از ما مدیران بیشتر به خشم 
 می آید چون فقط حرف زده و قول می دهیم که گویی قرار است فردا مشکلات تمام 

شود! اما مشکلات هنوز پا برجاست. 
خود این قول ها و عمل نکردن ها هم به اعتماد مردم لطمه می زند علاوه بر همه 
آنها مردم را ناامید می کند. وقتی همه کشور یکدست شد، انتظار می رفت که هیچ 
مانع و بهانه ای برای حل مشــکلات نباشــد. نهادهای انتصابی هم پشت سر دولت 
آمدند ولی هیچ خبری از برنامه هفت هزار صفحه ای آقای رئیسی نیست. علاوه بر آن 
مدیران انتخاب شده توان حل مشکلات کشور را ندارند و قول های زیادی می دهند 

و می خواهند با گفتاردرمانی کشور را اداره کنند. 
مدتی توسط مدیران نفتی گفته می شد پول های فروش نفت دریافت شده درحالی 
که فقط می توانیم مواد اولیه و دارو وارد کنیم. وقتی مردم می بینند در سفره شــان 
هیچ تغییری به وجود نیامده بدبین می شوند. بنابراین انتظار می رود در مرحله اول 
قول های بی سرانجام ندهند و نمک بر زخم مردم نریزند ضمن اینکه کشورهایی که 
ظرف 30، 40 سال از حضیض ذلت به اوج عزت رسیدند را الگو قرار دهید و با داخل 
کشور بومی ســازی کرده و عمل کنید و مهم تر از همه تلاش نکنید بودجه متورم 
و چاق تنظیم کنید و عائله بودجه کشور زیادتر شــود. 32 دستگاه به گفته رئیس 
مجلس از بودجه عمومی کشور پول دریافت می کنند تا حجاب را کنترل کنند. اکنون 
کار به جایی رســیده که همفکران دولت هم ناکارآمدی ها را به گردن نمی گیرند و 
از وضعیت اقتصادی کشــور ابا دارند. ببینید آنها که استخوان هایشان زیر بار تورم 

شکسته شده چه می کنند؟ 

آرمان ملی: همزمان با ســفر محمد اســلامی، 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی به 
استان یزد، عملیات بهره برداری از محدوده »آنومالی 
یازده« مجتمع معدنی و صنعتی ســپهبد شــهید 
سلیمانی ساغند اردکان با حضور فاطمی استاندار، 
دشــتی اردکانی نماینده مردم شهرستان اردکان، 
طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه و جمعی از مدیران 

ارشد صنعت هسته ای آغاز شد. 
اسلامی در حاشــیه عملیات بهره برداری از این 
پروژه با اشــاره به نقش »آنومالی یازده« در توسعه 
بهره برداری از معادن اظهار کرد: عملیات امروز که 
با نام حضرت اباعبدا... الحسین)ع( آغاز شد، دو پیام 
مشخص دارد؛ پیام نخست، تسهیل سرمایه گذاری و 
استفاده از ظرفیت های درونی بوده که شرکت فولاد 
مبارکه سرمایه گذار این طرح است. وی افزود: از این 

طریق می توانیم در تولید زنجیره ارزش نقش داشته 
باشــیم و با فعال کردن آن از تولید ملی و گشایش 
در این عرصه پشتیبانی کنیم. همزمان که سازمان 
انرژی اتمی ایران، مواد پرتوزا را اســتخراج می کند، 
همچنین به بهره برداری از عناصر همراه می پردازد و 
آن ها را در چرخه فرآوری قرار می دهد و به این طریق 
گام نخست که پشتیبانی از تولید و گسترش ظرفیت 

تولید است، شکل  می گیرد.  
این عضو کابینه دولت سیزدهم تصریح کرد: پیام 
یا گام دوم در این پروژه، اســتفاده از معادن عمیق 
اســت. اینکه ما از معادن رخ نما بهره برداری کنیم 
و کمتر وارد معادن عمیق بشــویم، غفلتی است که 
در گذشــته رخ داده در حالی که با توجه به شرایط 
کشور و نیازهای داخلی، این مســاله یک ضرورت 
به شمار می آید. استفاده از معادن عمیق به شکوفایی 

اقتصادی در صنعت معدن که همیشه مورد تاکید و 
اشــاره مقام معظم رهبری بوده، منجر می شود. در 
همین راســتا محدوده آنومالی یازده یکی از معادن 
عمیق قلمداد می شــود که ذخیره مناسبی دارد و 
می توان از آن به بهترین شــکل ممکن بهره برداری 
کرد.  رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران با اشاره به 
اینکه به دنبال شناسایی طرف های مشارکت دارای 
اهلیت و ظرفیت هســتیم تا بهره برداری از معادن 
را بیشــتر رونق دهیم، گفت: در این دوره مدیریت 
سازمان انرژی اتمی ایران، پروژه محدوده »آنومالی 
یازده« مجتمع معدنی و صنعتی ســپهبد شــهید 
سلیمانی ساغند اردکان، هفتمین معدنی است که 
با چنین رویکردی به بهره برداری رســید و با ادامه 
این نهضت و در سال آینده تعداد این معادن بیشتر 

خواهد شد. 

ادامه یادداشت
... در بخش کشــاورزی و یــا در بخش ســاخت آزادراه ها، 
نیروگاه ها و فرودگاه ها و... باشد. مهم این است که منافع به شکل 
منصفانه دیده شــود و انصاف در قراردادها رعایت شود و از همه 
مهم تر قراردادها در زمان خــود و طبق برآوردهای هزینه ای  به 
اتمام رسد. واقعیت مطلب آن است که تفاهمنامه ها با برخی از کشورها 
از جمله با چین منعقد شــده به خصوص در زمینــه برقی کردن برخی 
خطوط  ریلی و حتی برخی از  فازهای پارس جنوبی و یا پروژه های دیگر، 
این قراردادها به علت تحریم و یا برخی مســائل دیگر فعلا به ســرانجام 
نرسیده است. نکته در اینجا این است که عده ای علاقه دارند بخشی از این 
قراردادها تبدیل به تهاتر شود. به نظر می رسد مشکل قراردادهای ایران با 
برخی کشورهای دیگر بر سر پرداخت پول یا نقدی بودن و یا تهاتری بودن 
یا فاینانس بودن  مساله درجه  دوم است. مساله اول این است که به علت 
تحریم  و همچنین حضور ایران در لیست سیاه اف ای تی اف؛ کشورهای 
جهان و همچنین شــرکت های تجاری بزرگ جهان این ریسک را انجام 
نمی دهند که وارد پروژه های بزرگ با ایران شوند. برای نمونه همین عراق 
که کشور همسایه ایران است و منافع و منابع مشترک با آنها داریم در طول 
سال های مختلف مشکلات پرداخت از سوی آنها وجود داشته است. اکنون 
نیز بحث بر سر آن است که در برابر  پولی که در عراق داریم قرار است از 
این کشور نفت دریافت کنیم.  از این رو باید به اصل قضیه توجه کرد و اصل 
این اســت که ما در تحریم قرار داریم و در لیست سیاه اف ای تی اف جای 
گرفته ایم و این موارد باعث شده شرکت های بزرگ که توان سرمایه گذاری 
در ایران را دارند ســرمایه گذاری خــود را  کاهش دهنــد. امروز جمع 
سرمایه گذاری خارجی در ایران در مقایســه با سرمایه گذاری که در کل 
کشورهای جهان صورت می گیرد، کمتر از یک دهم است. لذا باید مساله 
اصلی کشور حل شود و اگر این مساله حل شود جذابیت سرمایه گذاری 
آنقدر در ایران وجود دارد که دیگر به شکل تهاتری با  خارجی ها قرارداد 
نبندیم بلکه به صورت مشارکتی و فاینانس با خارجی ها تفاهم کنیم. برای 
نمونه اگر قرار است  آزادراهی ساخته شود از محل دریافت عوارض باید 
بخشی از سرمایه گذاری مسترد شود. جذابیت در تمامی سرمایه گذاری 
در ایران آنقدر وجود دارد که همین ســرمایه گذاری های معمول که در 

جهان انجام می شود؛ در ایران هم صورت بگیرد.

بازگشتایرانبهجایگاهچهارمیدراوپک
جدیدترین گزارش اوپک نشــان می دهد، ایران با تولید 2 میلیون و 
754 هزار بشــکه نفت در خرداد ماه، جایگاه چهارمــی تولید در اوپک 
را از کویت، بعد از یک ســال و 7 ماه پس گرفته است. به گزارش فارس، 
جدیدترین آمار تولید نفت ایران به نقل از منابع ثانویه در گزارش ماهانه 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت خام نشان می دهد، تولید نفت ایران 
در ماه ژوئن 2023 برابر با خرداد ۱402 به 2میلیون و 754 هزار بشکه 
در روز رسیده که نسبت به ماه پیش از آن 56 هزار بشکه در روز افزایش 
یافته است. ایران در ماه می )اردیبهشت ماه ۱402( 2میلیون و 6۹۸ هزار 

بشکه نفت در روز تولید کرده بود.

اتفاقاتی کــه در رابطه با ایران و روســیه و ایران و چین 
شکل می گیرد حاصل یک بدعت در سیاست خارجی ایران 
به نام روابط بدون  قیدو شرط است. در سرتاسر دنیا هیچ 

رابطه ای بدون قید و شرط نیست. 
به عنوان مثال پدر آمریکایی ها امروز انگلیس اســت اما 
رابطه انگلیس و آمریکا هم بی قید و شــرط نیست و حتی 
همه متحدان منطقه ای آمریکا که ایران بارها آنها را تحقیر 
می کرد که به عنوان عوامل آمریکا در منطقه هستند مثل 
رژیم صهیونیســتی همین بازیگران نیز روابط بدون قید و 

شراط با آمریکا ندارند. 
ولی رویه ای که در سیاست خارجی ایران شکل گرفته؛ 
مبین شکل گیری این نوع از رابطه اســت. رابطه ای که از 
طرف مقابل به عنوان یک نقطه ضعف تعریف می شود که 
دیدیم چین و بعد روسیه یک رویه یکسان را در قبال موضع 
جزایر 3گانه ایرانی اتخاذ کردند. درســت در شرایطی که 
یک نوع خوش بینی در ایران شکل گرفته که همین رویکرد 
را به رابطه با برخی کشــورهای دنیای عرب تسری دهند 
می بینیم که کشــورهای عربی اتفاقا در چنین شــرایطی 
مسائل اختلافی خودشان با ایران را مطرح می کنند. مثل 
موضوع جزایر 3گانه یا مخازن مشترک میدان گازی آرش 
که حداقل 45 درصد این مخازن ســهم ایران اســت و در 
حاکمیت ایران بر جزایر 3گانه هیچ تردید و ابهامی نیست 

این مسائل درست در این ایام مطرح می شود. 
به عبارتی آنچه که در حال شــکل گیری است حاصل 
سیاست فعال کشورهای جنوب خلیج فارس برای سنجش 
عزم ایرانیان برای تنش زدایی است. فلذا تنش های مختلف 
خود را در واقع در این شــرایط به صــورت مصداقی عمل 

می کنند. 
ایران از تنش زدایی با عربستان و متحدان به دنبال یک 
سری نتایج اقتصادی بود ولی مهم ترین نتیجه اقتصادی که 
تا کنون شکل گرفته این بوده که بخشی از منابع آزاد شده 
ایران در عراق خرج هزینه حجاج شده است. این تا کنون 
تنها دستاورد اقتصادی  اســت که تنش زدایی با عربستان 
برای ایران داشته اســت. ولی در طرف مقابل کشورهای 
عربی ســعی می کنند تنش های خفته را بیــدار کنند و 
کشورهای 6گانه عربی قدرت های شــرقی یعنی چین و 
روسیه را به کمک بخواهند و ســعی کنند ایران را وادار به 
توافق کنند. لذا می بینیم که همه اختلافاتشان را در چنین 
شرایطی زنده می کنند و تلاش دارند دو قدرت شرقی که 
بانی چنین روابطی با ایران بودند را به کار گرفته و امتیازات 

خاص خود را دریافت کنند. 

ساترا درگیر ورود روسیه از شمال 

چهکسیمصاحبهزندهظریف
رالغوکرد

 مدیر شبکه اینترنتی دانشگاه تهران: پخش زنده 
 گفت وگوهای شبکه نیازمند مجوز مراجعی است

  که در فضای مجازی مدیریت این بخش  را 
در سایت رسمی عهده دارند

محمد باقر قالیباف: 
دخالتنمایندگان 
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